

حماس - اسرائیل؛ امکان توافق

علی اصغر زگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اسرائیل مدت زمان زیادی است که درگیر جنگ غزه است و از نظر داخلی، اقتصادی و افکار عمومی داخلی از نظر استراتژی که حتی اگر وجود داشت نتوانسته که به اهداف سیاسی و استراتژیک خود در غزه برسد. چراکه برای اسرائیل اصل ریشه‌کن کردن حماس بود در حالی که اکنون خود اسرائیلی‌ها با حماس مذاکره می‌کنند و این مذاکرات گاهی مواقع موفق می‌شود و گاهی نمی‌شود اما در هر صورت اسرائیل با همان نیروهای مسلحی در حال مذاکره است که می‌خواست از بین ببرد. شاید علتش نیز این باشد که در حال حاضر فشارهای بین‌المللی و افکار عمومی که کاملاً در داخل آمریکا بر علیه اسرائیل است که خیلی هم در جهان در حال پرتنگ شدن است. خود دولت آمریکا هم خواه آن‌خواه در یک فشار مضاعفی قرار گرفته که هم باید از اسرائیل حمایت کند و هم اینکه تا حدودی هم این دولتی که بر سر کار است را مهار کند. لذا این امکان وجود دارد که نتایج دو دلش اگر خواهد روی کار بماند باید یک راه حل سیاسی برای این مسئله پیدا کند. البته اینجا دو امکان وجود دارد که اتفاق بیفتد. نخست اینکه نتایج دو دولتش به صورت تاکتیکی استعفا دهند و یک دولت دیگر به وجود بیاید که آن دولت با مذاکرات موافقت کند و چه به صورت ۴۰ روزه بیامد این آتش پس انجام بگیرد. بعد هم راه حل‌های سیاسی و نظامی چه با کمک اعراب و چه در واقع با کمک دولت خودگردان در ارتباط با غزه انجام شود. در غیر این صورت نتایج آن امکان دارد که خودش تصمیم بگیرد و بگوید هدف اصلی ما این است که اسرائیل ازاد کنیم و بعد از آن اندازه کافی حماس را تحت فشار قرار خواهیم داد که بعد از آتش بس راه‌حلی را که مدنظر ما هست با کمک اعراب بتوانیم پیدا کنیم. لذا به رغم اینکه به استراتژی از بین بردن حماس نرسیده‌ای ولی بتوانیم آنها را کنترل و خلع سلاح کنیم و یک خنثی سازی از حماس تحت سیطره دولت خودگردان و اعراب غربی بگیرد. این دو گمانه زنی ممکن است که اتفاق بیفتد ولی یک موضوع مشخص است و آن اینکه امروز نتایج دو دولت اسرائیل دیگر نمی‌توانند در رابطه با رفح آنگونه که گفته رفتار کرده و قسمت‌های مختلفی را بمباران شدید و تخریب‌ها را انجام دهد؛ زیرا بسیاری از فلسطینی‌ها در آنجا جمع کرده‌اند و بنابر این بسیار آسیب پذیر هستند و بعد هم به نظر می‌آید که دولت‌های عرب احتمالاً به این موضوع رضایت نخواهند داد و عکس‌العمل شدیدی خواهند داشت. لذا در مجموع می‌توان پیش بینی کرد که تحت شرایطی این توافق و آتش بس صورت بگیرد. البته اسرائیل گفته آنچه در قطر قاهره با حماس توافق کردند مورد توافق ما نیست اما امکان دارد که این توافقات را با تغییراتی بپذیرند و آتش بس موقت ایجاد شود و بعد هم مذاکرات برای اینکه در آینده، غزه به چه صورت اداره شود و تحت سیطره چه نیرویی قرار بگیرد مذاکرات را انجام دهند.

خر

انتقاد تند آیت‌ا... جوادی آملی از مشکلات اقتصادی کشور:

اقتصاد مثل راهپیمایی نیست که سفارش شود و با سفارش حل شود

آرمان ملی؛ مرجع تقلید شیعیان گفت: اقتصاد از پیچیده‌ترین کارهاست و با سفارش حل نمی‌شود لذا باید از متخصصین در این حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ کرد و تجزیه شمرد و همچنین باید افراد متخصصی را در این حوزه تربیت کرد. آیت‌ا... جوادی آملی ادامه داد: دنیا محل قرار انسان نیست؛ «الله نبار ممعرا دار مقرب»؛ دنیا قرارگاه نیست، بلکه آخرت قرارگاه است، مادر آخرت به قرارگاه می‌رسیم و ثابت می‌شویم و نه ساکن؛ و لذا آن که میلیاردها سال هم آنجا بمانیم خستگی ندارد، همان‌طور که فرشته‌ها سال‌ها در آنجا هستند و خستگی ندارند، موجود ثابت منزه از خستگی است و لذا وقتی ما به آخرت و دادالقرار می‌رسیم، ثابت می‌شویم و نظیر فرشته‌ها آنجا خستگی نداریم. او افزود: امیرالمومنین علی علیه‌السلام می‌فرماید من سختگوی رسمی قرآن کریم هستم و مردم هستند و وظیفه مردم در دنیا را معرفی کرده است. فرموده است که دنیا، پنج مرحله دارد، «اعلموا انما الحیاة الدنيا لعب و لهو و زینة و تفاخ و یبیکم و تکاثر فی الاموال و الاولاد»؛ شیخ بهایی این آیه را چنین تعبیر کرده‌اند که دنیا پنج بخش دارد، کودکی، نوجوانی، جوانی، میانسالی و سالمندی که لعب و بازی برای دوران کودکی است و تکاثر برای دوران سالمندی انسان، باید بداند که کسی با بازی و سرگرمی سیر نمی‌شود، خسته می‌شود و به هدف نمی‌رسد، اگر انسان تشنه نخواهد خورد آیا لعب دهان سیراب کند، فریب خورده است. این مرجع تقلید گفت: در مقابل دنیا زدگان، افراد دیگری هستند که آزاد مردان هستند، اینها با دنیا معامله کردند، اینها به مقام و پست و جایگاهی هم که می‌رسند، آن مقام و پست، برده آنهاست نه آنها برده‌اند آن جایگاه، ذات اقدس الهی از اینها به حرار، یعنی آزادماند یاد می‌کند. آیت‌ا... جوادی آملی ادامه داد: بعضی دیگر این است که خداوند می‌فرماید من این دنیا که سراسر نورااست و همه آیات الهی هستند از آسمان و زمین و چشمه و دریا و خشکی را آفریدم و در اختیار شما قرار دادم و می‌خواهم که «و استعمرکم فیها»، از شما می‌خواهم زمین را استعمار کنید، این استعمار مقدس است، استعمار پلیدی این است که کشوری کشور دیگری را استعمار کرده و به نفع خودش، کشور او را آباد کند، ولی خدای فرماید که من از شما طلب می‌کنم که شما زمین را آباد کنید، از دل کوه‌ها معدن و چشمه در بیابورد، کشورتان را آباد کنید، دنیا را آباد کنید و منتظر غیب نباشید، بلکه خودتان تلاش و کوشش کنید. او افزود: ذات اقدس الهی از ما طلب کرده که زمین را آباد کنیم و آبادی زمین علم و سواد و مدیریت می‌خواهد، اقتصاد مثل راهپیمایی نیست که سفاقران را با سفارش حل شود، دستوری نیست، این یک علم است که مدیریت، جامعیت، زمین شناسی و زمان شناسی می‌خواهد. لذا باید درس خواند، با سواد شد. آنهایی که در دستش را خوانده‌اند آنها را احترام کنیم و تزیین کنیم و از آنها بهره بگیریم. آیت‌ا... جوادی آملی گفت: اقتصاد از پیچیده‌ترین کارهاست و با سفارش حل نمی‌شود لذا باید از متخصصین در این حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ کرد و محترم شمرد و همچنین باید افراد متخصصی را در این حوزه تربیت کرد.

رئیس‌جمهور:

دختران امروز آینده‌سازان و نقش آفرینان کشور هستند

رئیس‌مجامع جهانی و وجدان‌های بیدار بشری را برای یاری ملت مظلوم غزه فراخواند



آرمان ملی؛ رئیس‌جمهور گفت: منزوی کردن زنان را قبول نداریم. نگاه ما به زنان همان نگاه اسلام است که معتقد است دختران می‌توانند همسران و مادران ارزشمندی باشند و در عرصه اجتماع نیز نقش آفرینی کنند. سیدابراهیم رئیس‌پیش از ظهر دیروز در مراسم جشن گرامیداشت روز دختر، «دختران آرمانی» اظهار کرد: شما دختران هدیه خداوند هستید ما به شما به عنوان هدایای گرانقدر پروردگار نگاه می‌کنیم. وی با بیان این‌که «شما دختران در جامعه نقش آفرین هستید» اظهار کرد: ما نگاه مغرب زمین درباره زنان را قبول نداریم که به زن و دختر نگاه ابزاری دارد. در دیگر نگاه هم که می‌خواهد زنان را از نقش آفرینی در جامعه جدا کند قبول نداریم این نگاه هیچ نقشی برای زنان در تعیین سرنوشت و جامعه و سیاست و اقتصاد قائل نیست؛ لذا ما منزوی کردن زنان را قبول نداریم، وی ادامه داد: نگاه ما به زنان و دختران همان نگاه بهیرو مبتنی بر نگاه عمیق اسلام است که معتقد است دختران می‌توانند همسران و مادران ارزشمند و محور خانواده باشند و همچنین در عرصه اجتماع نقش آفرینی کنند؛ خانواده بسیار اهمیت دارد. رئیس‌جمهور با اشاره به نقش زنان در کشور اظهار کرد: ما اساتید، معلمان، مدیران و مخترعان زیادی از بانوان در کشور داریم که این افتخاری برای کشور است. زنان در عرصه‌های ورزشی هم افتخار آفرینی دارند. روز گذشته در جمع مدال آوران بودم که دختران در عرصه‌های ورزشی افتخار آفرینی کرده و با قهرمانی پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را برافراشتند. دختران در المپیادها هم افتخار دارم.

پیام رئیسی برای روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر
سید ابراهیم رئیسی در پیامی به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر با اشاره به کارشنکی رژیم صهیونیستی در امداد رسانی و ارائه خدمات اولیه بهداشتی و درمانی به

درمان بیماری‌های خاص مانده‌ایم!

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در خصوص وضعیت هزینه‌های دندانپزشکی، اظهار داشت: قدم اول برای مردم نوع دوستی ملت بزرگ ایران هستند. علاوه بر صحنه‌های داخلی، حضور داوطلبانه و خیرخواهانه این عزیزان در خارج از مرزهای جغرافیایی و امداد رسانی در خرداها، بحران‌ها و حوادث طبیعی، موجب گردیده تا این نهاد مردمی و عام‌المنفعه در زمره پنج نیروی داوطلب برتر در جهان قرار بگیرد که برای مجموعه هلال احمر ما، موجب افتخار است. امسال روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر را در حالی گرامی می‌داریم که مردم غزه با عدم دسترسی به آب، غذا، دارو و امکانات اولیه درمانی و بهداشتی شد به شرح زیر است: صلیب سرخ و هلال احمر سلامتی ایران در بشردوستانه و خدمات لازم به این مردم با وجود اعلام آمادگی جمعیت هلال احمر کشورمان به عنوان عضوی از این خانواده بزرگ و سایر کشورهای جهان، متأسفانه با کارشنکی رژیم صهیونیستی مواجه شده و حتی اعضای این جمعیت هم از تهاجم بی‌رحمانه این رژیم در امان نبوده که ماهی بسی تأسف است. اینجانب با گرامیداشت روز هلال احمر، فرصت را مغتنم شمرده و از این طریق، بار دیگر مجامع جهانی و همه وجدان‌های بیدار بشری را برای یاری به ملت مظلوم غزه و فراهم کردن زمینه‌های ارسال کمک‌های بشردوستانه و کاهش آلام انسانی مردم مستعدیده غزه، فرامی‌خوانم. در پایان با تبریک روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر به همه تلاشگران و فعالان این عرصه، از تلاش‌ها و خدمات مؤثر همه اعضای خانواده بزرگ هلال احمر کشور قدر دانی نموده و سلامتی و توفیق روزافزون همه داوطلبان، امدادگران، کارکنان، جوانان و فعالان حوزه‌های درمان و توانبخشی در این جمعیت را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

حجاج حج‌راه‌صحنه برائت از طواغیت تبدیل‌کنند

وزیر ارشاد تاکید کرد که حجاج ایرانی حج را به صحنه برائت از طواغیت تبدیل می‌کنند. اساماعیلی سیاست‌های اقتصادی و ارزی کشور ارائه داده و در ادامه اعضای کمیسیون به ارائه نظرات و پیشنهاد های خود برای ارتقای موضوعات ارزی کشور و حمایت از تولید پرداختند.

تذکر مهم رهبر انقلاب از زبان فرمانده بلند پایه ارتش

رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش گفت: در ابتدای انقلاب جنگ به سراغ ما آمد اما ما به فرموده امام حسین (ع) جنگ با وجود تلیخ‌ها می‌تواند در برابر دشمنان، پیروزی‌ها و تجارب‌را هم به دنبال داشته باشد. سرتیپ یوردستان بیان کرد: ما هر آنچه می‌توانیم باید آماده شویم تا دشمن نتواند بر ما غلبه کند، یکی از تذکراتی که رهبر معظم انقلاب بر ما تأکید داشتند این بود که ما همواره باید آماده باشیم، وی تأکید کرد: امروز با چهره جدیدی از تهدیدات مواجه‌ایم و لذا باید متناسب با آن ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی خود را تأمین کنیم. در دنبایی که قدرت حرف اول است آی می‌توانیم به مجامع بین‌المللی دل ببندیم، اکنون در غزه شما جنایت‌ها را می‌بینید که این مجامع سکوت کرده‌اند. وی گفت: اگر خودمان را متناسب با تهدیدات نسازیم حتما ضربه‌پذیر خواهیم بود بنابراین یکی از مولفه‌های قدرت، جوانی جمعیت است.

تداوم حملات موشکی و پهپادی حزب‌ا... علیه رژیم صهیونیستی

حزب‌ا... لبنان با صدور بیانیه‌هایی اعلام کرد که رزمندگان مقاومت اسلامی دو عملیات جدید را علیه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی به انجام رسانده‌اند. اداره اطلاع‌رسانی جنگی حزب‌ا... لبنان بیان کرد: در حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاع و شریف آنان، رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت ۵ عصر دیروز چهارشنبه هشتم ماه مه ۲۰۲۴ موضع السماقه واقع در تپه‌های اشغالی کفرشوبا را با تسلیحات موشکی هدف گرفته و آن را به صورت مستقیم مورد اصابت قرار دادند. همچنین حزب‌ا... لبنان اعلام کرد که رزمندگان مقاومت که اخیراً از سوی ارتش رژیم صهیونیستی در موضع صهیونیستی «العاصی» واقع در شمال سرزمین‌های اشغالی نصب شده بود، با یک پهپاد انتحاری هدف قرار دادند. بر اساس اعلام حزب‌الله لبنان، در نتیجه این حمله پهپادی و اصابت دقیق آن به هدف، این سامانه فنی منهدم شده است.

تضارب آراء در سیاست‌های ارزی طبیعی است

در جلسه معاون اول رئیس‌جمهور با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی سیاست‌های اقتصادی ارزی و راهکارهای پیشنهادی برای ارتقای ارزش پول ملی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. محمد محمد در این جلسه با تأکید بر اهمیت پیشنهادات کارشناسی در راستای حل مسائل اقتصادی و پیشرفت کشور، تصریح کرد: وجود دیدگاه‌های متفاوت و تضارب آرا برای مدیریت اقتصادی و سیاست‌های ارزی کشور امری طبیعی است و در این خصوص دولت از هر پیشنهاد اجرایی، کارشناسی و سازنده‌ای از سوی مجلس برای بهبود امور استقبال می‌کند. در این جلسه رئیس و اعضای کمیسیون کارشناسی و سازنده‌ای از سوی مجلس برای بهبود امور استقبال می‌کند. در این جلسه رئیس و اعضای کمیسیون کارشناسی و سازنده‌ای از سوی مجلس برای بهبود امور استقبال می‌کند. در این جلسه رئیس و اعضای کمیسیون کارشناسی و سازنده‌ای از سوی مجلس برای بهبود امور استقبال می‌کند. در این جلسه رئیس و اعضای کمیسیون کارشناسی و سازنده‌ای از سوی مجلس برای بهبود امور استقبال می‌کند.

بسیاری از کشورها خواستار ارتباط با ایران شده‌اند

سخنگوی وزارت امور خارجه با تصریح این که «پیچیده‌ترین شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی را در سال‌های اخیر تجربه کردیم، ولی درعین حال اکنون موفق‌ترین روابط خارجه را داریم.» گفت: تلاش سلطه‌گران این بود که جمهوری اسلامی ایران را به یک موضوع امنیتی تبدیل کنند که در فازهای مختلف از هسته‌ای تا تاوانندی‌های دفاعی و موشک‌های بالستیک و... در زیر سؤال ببرند و قصد داشتند ارتباط با جمهوری اسلامی ایران را یک خط قرمز اعلام کنند. ناصر کنعانی با اظهار اینکه «اکنون بسیاری از کشورهای جهان خواستار ارتباط با ایران اسلامی هستند به این دلیل که از مرحله امنیتی‌سازی جمهوری اسلامی و از تنش‌زدایی عبور کردیم.»، تأکید کرد: توسعه اقتصادی بین‌المللی منوط به این روابط است که اکنون بهترین گفت‌وگوهای سیاسی را برقرار کرده‌ایم و نتیجه بخش خواهد بود.

بهره‌برداری از ۳ هزار و ۸۷۰ واحد مسکونی در سفر رئیس‌جمهور به قم

وزیر راه و شهرسازی از بهره‌برداری از واحدهای مسکونی و واگذاری زمین به متقاضیان همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان قم خبر داد. مهرداد بذریاش در جلسه دیروز هیات دولت از بهره‌برداری از واحدهای مسکونی و واگذاری زمین به متقاضیان همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان قم خبر داد و گفت: در سفر رئیس‌جمهور به این استان ۳ هزار و ۸۷۰ واحد مسکونی به بهره‌برداری خواهد رسید و به همین میزان زمین نیز تقدیم مردم خواهد شد. وی همچنین از رشد چشمگیر ترانزیت در کشور خبر داد و افزود: ترانزیت در کشور در سال گذشته رشد قابل توجه ۵۸ درصدی را تجربه کرده که این رشد ادامه خواهد داشت، به نجوی که در ۴۵ روز گذشته نسبت به مدت زمان مشابه آن در سال قبل نیز شاهد رشد ۵۳ درصدی بوده‌ایم.